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Wolborska, Nad Łódką czy Jerozolimska - to nazwy dawnych
ulic, tworzących zaginiony kwartał Starego Miasta, który
spoczywa teraz pod ziemią parku Staromiejskiego. Część z
fundamentów dawnej zabudowy Łodzi właśnie została odkryta
przy ul. Północnej.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=310
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=310
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=310
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=310


21-02-26 2/9

Odkryto fundamenty Starego Miasta!
Niezwykłe znalezisko podczas remontu

krańcówki MPK Łódź

Odkryto fundamenty Starego Miasta! Niezwykłe znalezisko podczas remontu krańcówki MPK Łódź

Na zdjęciu odkrywka archeologiczna na
terenie placu robót związanych z remontem
torowiska krańcówki tramwajów podmiejskich
przy ul. Północnej

Północna od 18 do 24 czy Wolborska 42 to niegdyś adresy
zwartej, ścisłej zabudowy Starego Miasta w Łodzi, na których
obecnie stoi krańcówka tramwajowa w parku Staromiejskim
przy ul. Północnej. Podczas prac przy remoncie torowiska
odsłonięto spod ziemi fundamenty przedwojennych
budynków. Niegdyś w tym miejscu stał szereg budynków pod
adresem ul. Północnej, a we wschodniej części krańcówki
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znajdowało się skrzyżowanie ul. Północnej z ul. Wolborską,
która prowadziła do synagogi Alte Szil i ul. Podrzecznej na
rynek Starego Miasta.

Natomiast na zachód od odsłoniętych fundamentów
znajdowało się skrzyżowanie z ul. Wschodnią, która nie tak jak
dziś kończy swój bieg przy parku, a przebiegała dalej w stronę
ul. Wolborskiej i dochodziła również do ul. Nad Łódką, która
biegła wzdłuż rzeki Łódki. Pozostałością nieistniejącego
odcinka ul. Wschodniej są parkowe alejki w śladzie ulicy, stare
drzewa i to, że ul. Wschodnia nie ma numeru 1, a zaczyna się
od posesji 7 i 10.

Bałuty w Łodzi, których
już nie ma
Fundamenty Starego Miasta to ślad historii Łodzi i kolejne
świadectwo już nieistniejącej części Bałut, które na dobre
zmieniły swoje oblicze. W czasie i po II wojnie światowej
zburzono cały kwartał zabudowy między ul. Zachodnią, ul.
Podrzeczną, ul. Franciszkańską i ul. Północną. Później powstał
tu park Staromiejski i krańcówka dla tramwajów podmiejskich.
Teraz, podczas remontu, możemy choć na chwilę cofnąć się
do czasów przedwojennej Łodzi i zobaczyć nieistniejącą
zabudowę Starego Miasta. 
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